## CAPVT XXX.

**H**enricus idem dux Luneburgensis, iustitia tenax princeps, multa egit, vt vim & improbitatem latrocinantium excluderet, tam seuerè castigans improbitatem, vt de minimo quoque statueret exempla iustitiae. Praefectus in arce Tzelle, vir industrius, cum iret properanter in Luneburgum, aduenturo principiparare necessaria, ventus aquilonaris penetrabat tenuiter, vt solent militares, indutum. Vidit in via mantellum arantis de propinquo rustici, accipiensque promissit redditurum indubiè cum rediret. Quis non hoc permittat arcis praefecto, per omnem diuisionem ditissimo? Agricola non assuetus reddi ab eius generis hominibus quod attingere, reclamabat: quod ille paruifaciens, iuit rimore suo properabundus. Post non multas horas sequutus dux, reperit stantem iuxta viam hominem, de sua veste querulantem: Et cum attentius loqueretur, audientiam postulans, dux stetit vt audiret. Ille verò: Quid est,

est, inquit, optime princeps, quod publicos insidiatores  
 viarum persequeris? ipse tuae arcis praefectus iam pra-  
 teriens, vestem mihi tulit pauperi nudulo, & vt vides  
 argenti sub brumam. Dux tacitus secum rem perpen-  
 dit: & de veste scrutinium faciens, reperit, vt dixi-  
 mus, reclamanti vestem sublatam. Cum autem rebus in  
 oppido expeditis regressum dux faceret, ad locum ab-  
 lata vestis perueniens, iussit adesse praefectum: Cur, in-  
 quit, pauperi reclamanti vestem abstulisti? tuo ministere-  
 rio persequor hostes publicos: & tu es, qui non minora  
 illis in meos patrasti. Multa parantem in sui purgatio-  
 nem dicere, ipse equi detracto capistro, alligatum in ar-  
 bore appendit iugulandum. Mira seueritas iustitiae,  
 & zelus incredibilis in principe Saxonia: Vix fidem  
 apud exteros habitura narratio. Hic non diu post prin-  
 ceptis, relictis filiis *Duilio* & *Henrico*, concessit in fa-  
 ta. Quo tempore *Adolphus* comes de *Scowenborg*, ac  
 multi praeterea milites ac militares, cum in praesidi-  
 um impuberum ducum de *Slesuico* euocati adessent,  
 collecti ex ducatu *Luneburgensi*, ex dioecesi *Bremen-*  
*si*, ex *Westphalia*, numerum impleuere octingento-  
 rum, magno animo ducentes in *Iuliam*: Fortunam  
 tentandam putauerunt, vt occupata de ducatu *Sles-*  
*uicensi*, pro impuberibus recuperarent. Dani vero,  
 ductoribus freti, *Magno Muncke*, & *N. Scarpen-*  
*berg* milibus, mille quingentorum equitum expedi-  
 torum turmam habuere. Vidit agmen suorum pra-  
 terire *Iohannes Slesuicensis* episcopus, & paterna be-  
 nedictione communiens, ait: Benedicat Deus noster in-  
 uictum regis exercitum, qui potens est subycere domi-  
 no nostro omnem intra *Albim* & *Rhenum* prouinciam.  
 Progressi, concurrere *Holsatis*, ad villam *Eggebeke*: